

Ministério da Educação Universidade Federal do Cariri Centro de Educação a Distância - CEAD

EDITAL Nº 06/2024 CEAD/UFCA

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSORES FORMADORES BOLSISTAS DO CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM PRODUÇÃO MULTIMÍDIA - PMM, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA DA UFCA

REVOGAÇÃO DO ADITIVO I E REPUBLICAÇÃO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO (QUADRO 1)

O Centro de Educação a Distância | CEAD, da Universidade Federal do Cariri | UFCA, por meio da Comissão Gestora do EDITAL Nº 06/2024 CEAD/UFCA (CEAD/UFCA), torna público a REVOGAÇÃO DO ADITIVO I E REPUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO (QUADRO 1) ao edital supracitado:

Considerando:

- a) Que o Centro de Educação a Distância | CEAD, da Universidade Federal do Cariri (UFCA), por meio da Comissão Gestora do EDITAL № 06/2024 CEAD/UFCA (CEAD/UFCA), tornou público e realizou a publicação do documento "EDITAL № 06/2024 CEAD/UFCA, PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSORES FORMADORES BOLSISTAS DO CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM PRODUÇÃO MULTIMÍDIA PMM, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA DA UFCA" (Versão original do Edital)", na data de 27 de março de 2024, no endereço eletrônico: https://www.ufca.edu.br/cursos/educacao-a-distancia/centro-de-educacao-a-distancia/editais-e-selecoes/.
- b) Que o Centro de Educação a Distância | CEAD, da Universidade Federal do Cariri (UFCA), por meio da Comissão Gestora do EDITAL Nº 06/2024 CEAD/UFCA (CEAD/UFCA), tornou público e realizou a publicação do documento "EDITAL Nº 06/2024 CEAD/UFCA, PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSORES FORMADORES BOLSISTAS DO CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM PRODUÇÃO MULTIMÍDIA PMM, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA DA UFCA" (Versão do Edital, com o termo "Republicado com Aditivo I, em 03/04/24)", na data de 03 de abril de 2024, no endereço eletrônico: https://www.ufca.edu.br/cursos/educacao-a-distancia/centro-de-educacao-a-distancia/editais-e-selecoes/, porém NÃO publicou, concomitantemente, o Aditivo citado na nova versão tornada pública e publicada no mesmo endereço;
- c) Que o Centro de Educação a Distância | CEAD, da Universidade Federal do Cariri (UFCA), por meio da Comissão Gestora do **EDITAL Nº 06/2024 CEAD/UFCA** (CEAD/UFCA), tornou público e realizou a publicação do documento "**RESULTADO PARCIAL DA ANÁLISE**





Ministério da Educação Universidade Federal do Cariri Centro de Educação a Distância - CEAD

CURRICULAR E DE TÍTULOS", na data de 21 de maio de 2024, no endereço eletrônico: https://www.ufca.edu.br/cursos/educacao-a-distancia/centro-de-educacao-a-distancia/editais-e-selecoes/

- d) Que o Centro de Educação a Distância | CEAD, da Universidade Federal do Cariri (UFCA), por meio da Comissão Gestora do **EDITAL Nº 06/2024 CEAD/UFCA** (CEAD/UFCA), tornou público e realizou a publicação do documento "**ADITIVO I**", na data de 21 de maio de 2024, no endereço eletrônico: https://www.ufca.edu.br/cursos/educacao-a-distancia/centro-de-educacao-a-distancia/editais-e-selecoes/ **e NÃO na data a qual deveria ter sido publicado o Aditivo I (03 de abril de 2024).**
- e) Que o Centro de Educação a Distância | CEAD, da Universidade Federal do Cariri (UFCA), por meio da Comissão Gestora do EDITAL № 06/2024 CEAD/UFCA (CEAD/UFCA), tornou público e realizou a publicação do documento "RESULTADO DOS RECURSOS AO RESULTADO PARCIAL DA ANÁLISE CURRICULAR E DE TÍTULOS (QUADRO 1) E RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO (QUADRO 2)" no endereço eletrônico: https://www.ufca.edu.br/cursos/educacao-a-distancia/centro-de-educacao-a-distancia/editais-e-selecoes/:

Considerando ainda:

- f) A manutenção da lisura e transparência do certame objeto deste documento de revogação e republicação de resultado final da seleção, do seu início à esta data, zelando para que os(as) que dele participaram o fizeram e permaneceram em igualdade de condições da disputa:
- 1. REVOGAR em definitivo o ADITIVO I (Publicado em 21/05/2024) ao EDITAL № 06/2024 CEAD/UFCA, PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSORES FORMADORES BOLSISTAS DO CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM PRODUÇÃO MULTIMÍDIA PMM, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA DA UFCA", tornando-se sem validade, o que torna a versão original do citado Edital, válido para fins do resultado final desta data.
- **2.** <u>**REPUBLICAR**</u> o **RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO**" ao citado certamente, no mesmo endereço eletrônico: https://www.ufca.edu.br/cursos/educacao-a-distancia/centro-de-educacao-a-distancia/editais-e-selecoes/, conforme QUADRO 1, que segue:





Ministério da Educação Universidade Federal do Cariri Centro de Educação a Distância - CEAD

QUADRO 1: RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

ORD.	NOME	CPF	MODALIDADE	Vínc. UFCA? S/N	TOTAL RES. FINAL	CLASSIF (º) RES. FINAL GERAL	G1	G2	G3	G4	G5	G6	G7
1	LEONILIA GABRIELA BANDEIRA DE SOUZA	*.988-00.**	Prof_Formador I	Х	17,5	1	1		1		1	1	1
2	ANTONIA DE JESUS SALES	*.001-70.**	Prof_Formador I		15,5	2						2	
3	PAULO VICTOR BARBOSA DE SOUSA	*.003-69.**	Prof_Formador I		15,5	3	2		2	1	2		
4	CAMILA BEZERRA FURTADO BARROS	*.003-20.**	Prof_Formador I		15,0	4	3				3		
5	VÍTOR DOMÍCIO DE MENESES	*.041-51.**	Prof_Formador II		14,5	5			3		4		
6	LUÍS FABRÍCIO DE FREITAS SOUZA	*.021-65.**	Prof_Formador I	Χ	14,0	6	4	1	4	2	5	3	2
7	CARLOS EDUARDO BRITO NOVAIS	*.796-91.**	Prof_Formador I		14,0	7	5						
8	MARÍLIA GABRIELLA LIMA LIRA DA SILVA	*.097-14.**	Prof_Formador II		13,5	8	6		5		6	4	
9	TASSIO JOSE DA SILVA COSTA	*.084-66.**	Prof_Formador II	X	12,0	9		2					
10	DIEGO NORMANDI MACIEL DUTRA	*.003-45.**	Prof_Formador II		11,0	10	7	3	6		7		
11	MOEMA MESQUITA DA SILVA BRAGA	*.000-86.**	Prof_Formador II		10,5	11	8		7				
12	FRANCISCO GEORGE COSTA TORRES	*.011-32.**	Prof_Formador II		10,0	12	9				8		
13	LYA BRASIL CALVET	*.070-80.**	Prof_Formador II		10,0	13	10	4	8	3	9		

Juazeiro do Norte/CE, 03 de julho de 2024.

Rodolfo Jakov Saraiva Lôbo SIAPE 1235276

Presidente da Comissão Gestora do Edital

